

Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje

Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje

§ 4

Dnr 2022-000030 042

## Nulägeskarta inför budget 2023

### Sammanfattning av ärendet

Ekonomichef Ulrika Lindberg föredrar ärendet.

I enlighet med Norrtälje kommuns reviderade styrmodell med riktlinjer för ekonomi- och verksamhetsstyrning beslutad av kommunfullmäktige 2021-11-15 § 253 har kommunalförbundet tagit fram en nulägeskarta för 2022 inför budgetarbetet för 2023. Nulägeskartan ska baseras på tillgängliga data och aktuella analyser av verkligheten och verksamheten.

### Beslut

Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje beslutar att godkänna nulägeskarta inför budget 2023.

### Protokollsanteckningar

Hanna Stymne Bratt (S), Sven-Inge Nylund (S), Christina Enocson Mårtensson (S), Catharina Erdtman (S), Marcus Granström (S), Ann Bly Lässman (S) och Freddie Lundqvist (S) lämnar protokollsanteckning enligt följande:

”Vi kan konstatera att det är mycket bra att man upplever en god tillgänglighet och kvalitet inom vården och omsorgen.

Anställningsvillkoren för personalen inom äldreomsorgen, vården och omsorgen måste bli bättre. Bland annat genom att införa rätt till heltid, trygga anställningar, rätt till vidareutbildning och arbetskläder och skor.

Demografin för Norrtälje kommun visar på att andelen äldre kommer att fortsätta öka. Det ställer stora krav på sammanhållen vård och omsorg, detta måste tas hänsyn till när medlemsbidraget fastställs från både Norrtälje kommun och Region Stockholm.

Investeringar i lokaler för att rusta upp och bygga ut är stort, både på äldreboenden, vårdcentraler och Norrtälje sjukhus.

Alltför många barn och unga, men även vuxna har svårt att få stöd och hjälp av psykiatri då köerna är långa. Arbetet med att stärka den psykiska hälsan måste fortgå och ges förutsättningar att utvecklas och förbättras.”

Catarina Wahlgren (V), Jessica Hilwéyn (V) och Thomas Magnusson (V) lämnar protokollsanteckning enligt följande:

Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje

**Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje**

”Det är positivt att nulägeskartan kan visa på god tillgänglighet för invånarna och på högt medarbetarengagemang samt att behoven av de kommunerna finns till för lyfts fram. De demografiska skillnaderna mellan Norrtälje och regionen i övrigt, med en äldre och mer vårdberoende befolkning, kräver än mer av vården och omsorgen i Norrtälje vilket bör tas i beaktande.

Dock finns det stora utmaningar inom psykiatrin, inte minst gällande behov av mellanvård för personer med recidiverande inläggningar inom slutenvården. Det ökande behovet av psykiatrisk vård inom kommunen förtjänar uppmärksamhet och handling i likhet med de mål som satts upp för det allmänna psykiska välbefinnandet med projektet ”Agenda välbefinnande”.

Vi på Vänsterpartiet är kritiska till det så kallade effektiviseringsunderlaget då det ofta blir en omskrivning för nedskärningar och eller försämringar för vårdtagarna och personalen på golvet. Vi är även kritiska till tidigare och nuvarande budget, som inte i tillräcklig utsträckning tar hänsyn till de behov som finns. Vårt budgetförslag 2022, med 158 miljoner till Kommunalförbundet för sjukvård och omsorg i Norrtälje, hade gett invånarna helt andra möjligheter. De extra pengarna är avsedda för att:

1. Höja ersättningen till Norrtälje sjukhus i paritet med andra sjukhus i regionen och landet;
2. Kompensera för faktiska kostnader för läkemedel;
3. Fortsätta projektet Norrtäljemodellen 2.0;
4. Allmän uppräknig till sjukvården för förstärkt primärvård och barn- och ungdomspsykiatri.

Då Vänsterpartiet värnar om sjukvårdslagstiftningens paragraf om behovsbaserad och jämlik vård, vill vi se en budget som värnar om dessa principer för en ökad jämställdhet i hela regionen.”

**Beslut skickas till**

Norrtälje kommun (kommunstyrelsen@norrtalje.se)  
Tiohundra AB (registrator@tiohundra.se)

Justerandes sign



Utdragsbestyrkande